-1-

五教研（中）〔2022〕7号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展 2022 年上期五通桥区初中

英语教师优质课比赛的通知

各初中、九年制学校：

为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于深化教育教学改革

全面提高义务教育质量的意见》，探索适合我区初中英语教学的

课堂模式，促进我区初中英语课堂教学质量的整体提高。根据区

教育局开学会议工作部署，经研究，决定开展五通桥区 2022 年

上期五通桥区初中英语教师优质课比赛。现将有关事项通知如下：

一、 参赛学校和教师名单

学    校 参赛教师（40岁及以下）及评委

冠英学校 王  姝(第一组)

-2-

冠英学校 税薇巍(第一组)

竹根初中 林雪梅(第一组)

石麟初中 匡流熹(第一组)

牛华初中 陈  虹(第一组)

牛华初中 姚金凤(第一组)

牛华初中 罗  巍(第一组)

金粟初中 陈卓婷(第一组)

蔡金初中 李丽莎(第一组)

蔡金初中 曾  琳(第一组)

东辰外校 钟  倩(第二组)

东辰外校 王  玥(第二组)

东辰外校 张冬萍(第二组)

东辰外校 陈  林(第二组)

东辰外校 胡敏雪(第二组)

东辰外校 余  润(第二组)

东辰外校 罗  静(第二组)

东辰外校 袁丽萍(第二组)

东辰外校 倪金会(第二组)

东辰外校 况  攀(第二组)

东辰外校 常思敏(第二组)

东辰外校 李  春(第二组)

东辰外校 钟璐茜(第二组)

佑君初中 杜  娟（评委）

杨家初中 熊小英（评委）

金粟初中 何炳其（评委）

教研室 范  茂（评委）

-3-

二、比赛形式

1、本次比赛分初赛和决赛两个部分。初赛以微型课的形式

进行（15 分钟以内），决赛以公开课的形式进行（40 分钟）。每

位教师需运用电子白板进行教学过程展示并提交教案三份。初赛

将决出 4 名教师参加决赛。决赛采取现场课堂教学形式进行，评

出一、二等奖各两人。

2、参赛教师准备的材料：

①报到时上交课件和教案打印稿（一式三份）。

②支持自己课件的特殊应用软件自备，展示需要的特殊仪器

自备。

三、比赛内容

义务教育教科书《英语》（外研社）七年级下册、八年级下

册、九年级下册或中考英语专项题型中选取。课型：听说、阅读、

语法或专项题型分析课。

四、比赛时间和地点

1、第一组初赛时间：2022年 3 月 17 日，上午 9:00 报到

地点：牛华初中

第二组初赛时间：2022 年 3 月 21 日，上午 9:00报到

地点：东辰外国语学校

2、决赛时间、地点待定。

五、其他注意事项

1、差旅费回原单位报销。

-4-

2、疫情防控期间，请遵守学校的相关规定。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 3月 3 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室          2022年 3 月 3日印